
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 135 Pág. 27990Viernes, 13 de julio de 2018

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

B. AUTORIDADES Y PERSONAL
B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2018, de la Dirección General de Recursos Humanos 
de la Consejería de Educación, por la que se resuelve la concesión de licencias por 
estudios y otras actividades de interés para el sistema educativo para el curso 2018/2019, 
convocadas por la Orden EDU/374/2018, de 3 de abril.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado décimo.2 de la Orden EDU/374/2018, 
de 3 de abril, por la que se convocan treinta licencias por estudios y otras actividades de 
interés para el sistema educativo, en el ámbito de las enseñanzas no universitarias, para 
el curso escolar 2018/2019, atendidas las alegaciones y desistimientos presentados a la 
relación provisional de seleccionados y a la vista de la propuesta formulada por la comisión 
de selección, en virtud de las competencias delegadas,

RESUELVO

Primero.– Licencias concedidas.

Conceder las licencias por estudios y otras actividades de interés para el sistema 
educativo, en el ámbito de las enseñanzas no universitarias para el curso 2018/2019, 
convocadas por la Orden EDU/374/2018, de 3 de abril, al personal docente de enseñanzas 
no universitarias que figura en el Anexo I con indicación de cuerpos, modalidades y carácter 
retribuido o no retribuido.

Segundo.– Exclusiones y desistimientos.

Declarar excluidos definitivamente a los participantes que figuran en el Anexo II, con 
indicación de las causas que han motivado su exclusión.

Asimismo, y teniendo en cuenta el artículo 94 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se procede 
a aceptar los desistimientos presentados por los interesados señalados en el Anexo III 
dándose por concluso el procedimiento.

Tercero.– Obligaciones de los adjudicatarios.

Los beneficiarios deberán presentar ante el Área de inspección educativa de la 
dirección provincial correspondiente la documentación que de acuerdo con la modalidad 
de licencia se recoge en el apartado undécimo de la Orden EDU/374/2018, de 3 de abril.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado del mismo nombre de Valladolid, en el 

CV: BOCYL-D-13072018-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 135 Pág. 27991Viernes, 13 de julio de 2018

plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con 
los artículos 8.2, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Con carácter previo y potestativo, se podrá interponer recurso de reposición, ante 
el Consejero de Educación, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a 
su publicación, de acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Valladolid, 5 de julio de 2018.

El Consejero de Educación, 
(P.D. Orden EDU/374/2018, de 3 de abril) 

El Director General 
de Recursos Humanos 

Fdo.: Jesús Manuel Hurtado Olea

CV: BOCYL-D-13072018-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 135 Pág. 27992Viernes, 13 de julio de 2018

ANEXO I

RELACIÓN DEFINITIVA DE LICENCIAS CONCEDIDAS

CONVOCATORIA DE LICENCIAS POR ESTUDIOS. ORDEN EDU/347/2018, DE 3 DE ABRIL

APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO DOCENTE MODALIDAD PERÍODO RETRIBUIDA

AMEZÚA AMEZÚA, 
M.ª JULIA

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 
SECUNDARIA

3-PROYECTO ANUAL NO

ARROYO GONZÁLEZ,  
M. JOSÉ MAESTRO 3-PROYECTO ANUAL SÍ

BERJÓN REYERO, LUIS
PROFESOR DE 

ESCUELA OFICIAL 
DE IDIOMAS

3-PROYECTO ANUAL SÍ

FERNÁNDEZ ARES, 
CRISTINA MAESTRO 3-PROYECTO CUATRIMESTRAL SÍ

FERNÁNDEZ 
BARCENILLA, ROSA M.

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 
SECUNDARIA

1-DOCTORADO ANUAL SÍ

FONTANILLO 
HERNANDO, P. JAVIER MAESTRO 3-PROYECTO ANUAL SÍ

GONZÁLEZ ÁLVAREZ, 
M. DEL MAR

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 
SECUNDARIA

1-GRADO ANUAL SÍ

LABAJO VITORES, 
FÉLIX MANUEL

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 
SECUNDARIA

1-MÁSTER ANUAL SÍ

LENA ORDÓÑEZ, 
ALBERTO

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 
SECUNDARIA

3-PROYECTO CUATRIMESTRAL SÍ

LUCAS LEDESMA, 
MANUEL MAESTRO 3-PROYECTO ANUAL SÍ

MARTÍN CEDÓN, IVÁN MAESTRO 1-MÁSTER ANUAL SÍ

MARTÍN DIZ, ELENA MAESTRO 1-MÁSTER ANUAL SÍ

MARTÍN GARCÍA, 
GLORIA M.ª

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 
SECUNDARIA

3-PROYECTO ANUAL SÍ

MIGUEL PÉREZ, 
BEGOÑA BEATRIZ

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 
SECUNDARIA

3-ACTIVIDAD TRIMESTRAL SÍ

OTERO LEÓN, 
LOURDES

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 
SECUNDARIA

1-MÁSTER ANUAL SÍ

ROSADO DE ANCOS, 
M.ª TERESA

PROFESOR DE 
MÚSICA Y AA. EE. 1-GRADO CUATRIMESTRAL SÍ

SÁNCHEZ LAZARO,  
M. JOSEFA MAESTRO 1-MÁSTER ANUAL SÍ

SANZ DOMÍNGUEZ, EVA MAESTRO 1-DOCTORADO ANUAL SÍ

VIDAL SEVILLANO, 
M.ª ELENA

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 
SECUNDARIA

3-PROYECTO ANUAL SÍ

CV: BOCYL-D-13072018-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 135 Pág. 27993Viernes, 13 de julio de 2018

ANEXO II

RELACIÓN DE DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

CONVOCATORIA DE LICENCIAS POR ESTUDIOS. ORDEN EDU/347/2018, DE 3 DE ABRIL

APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO DOCENTE CAUSA

CAMAZÓN PORTELA, 
SONIA. MAESTRO No estar en situación de servicio activo (apartado 

3.1.b).

ESPINOSA GALLO,  
M.ª ISABEL

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 
SECUNDARIA

No subsanar (Art. 68 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre).

FUENTE CORREGIDOR,  
M.ª ELENA

PROFESOR 
TÉCNICO DE F.P.

No cumplir con la condición de beneficiario (apartado 
3.1a).

GROBAS GONZÁLEZ, 
AMELIA

PROFESOR 
TÉCNICO DE F.P

No subsanar (Art. 68 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre).

RÍOS JUNQUERA, GALA MAESTRO

No haber prestado servicios de manera 
ininterrumpida desde el curso escolar 2014/2015, 
en centros educativos públicos, EOE, o áreas de 
inspección educativa y continuar desempeñándolos 
en la Comunidad de Castilla y León en el 
curso 2018/2019 (apartado 3.1.c).

RODRÍGUEZ MOYA,  
P. ALEXANDRA MAESTRO

No haber prestado servicios de manera 
ininterrumpida desde el curso escolar 2014/2015, 
en centros educativos públicos, EOE, o áreas de 
inspección educativa y continuar desempeñándolos 
en la Comunidad de Castilla y León en el 
curso 2018/2019 (apartado 3.1.c).

TOLEDO CELADA, 
MARÍA MAESTRO No estar en situación de servicio activo (apartado 

3.1.b).

CV: BOCYL-D-13072018-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 135

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 27994Viernes, 13 de julio de 2018

ANEXO III

RELACIÓN DEFINITIVA DE DESISTIMIENTOS

CONVOCATORIA DE LICENCIAS POR ESTUDIOS. ORDEN EDU/347/2018, DE 3 DE ABRIL

APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO DOCENTE MODALIDAD PERÍODO RETRIBUIDA

CARBAJO MARTÍN, BELÉN PROFESOR 
TÉCNICO DE F.P. 1-MÁSTER ANUAL SÍ

FUENTE SÁNCHEZ, 
CRISTINA DE LA

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 
SECUNDARIA

3-PROYECTO ANUAL NO

LAZARO BELLO, JESÚS 
ANTONIO

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 
SECUNDARIA

3-PROYECTO ANUAL NO

MARCOS CARCEDO, BRUNO
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA 
SECUNDARIA

3-PROYECTO ANUAL NO

MENÉNDEZ GONZÁLEZ, 
MANUEL

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 
SECUNDARIA

2-IDIOMAS ANUAL SÍ

CV: BOCYL-D-13072018-3


		2018-07-13T07:30:09+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




